
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации городского округа Стрежевой 

 

П Р И К А З 
30.10.2019                                  № 449 

 

Об утверждении количества баллов по каждому общеобразовательному предмету, 

необходимых для участия на муниципальном этапе  

Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году 

 

В соответствии с п. 48 Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом министерства образования и науки РФ от 

18.11.2013г. №1252 с изменениями и п. 37 Положения о проведении школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Управления образования от 29.08.2019 №340 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующее количество баллов по общеобразовательным 

предметам, необходимое для участия на муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада): 

№ Предмет 
Необходимое количество баллов 

Группа 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Английский язык  60 70 

2 Астрономия  - - - 15 15 

3 Биология  20 24 38 49 56 

4 География  76 87 80 66 52 

5 Информатика  200 200 
6 История  57 60 65 72 59 

7 Литература  55 60 65 70 70 

8 Математика  19 24 23 19 24 

9 МХК  - - - - 36 

10 Немецкий язык  - 52 79 - - 

11 ОБЖ  61 88 65 70 70 

12 Обществознание  84 88 77 70 79 

13 Право  - - 70 68 72 

14 Русский язык  53 60 65 65 65 

15 Технология* 
Дев. 55 60 - - - 

Юн. 42 40 - - - 

16 Физика  26 27 21 25 30 

17 ФК* 
Дев. 55 54 

Юн. 59 52 

18 Химия  - 30 35 34 31 

19 Экология  51,5 60 65 65 67 

20 Экономика  72 90 76 82 85 

* Согласно квоте, на основании требуемых условий для проведения предметной олимпиады 

2. Довести до сведения общеобразовательных учреждений списки 

обучающихся, допущенных к участию в Олимпиаде. 

3. Администрации муниципальных общеобразовательных учреждений: 

3.1.  Обеспечить явку участников Олимпиады согласно утвержденному списку и 

недопущения замены участников Олимпиады. 

 

Начальник                                                            А.М. Довгань 


